ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по допуску участников
к ВС Детско-Юношеский тур (3 этап) 2016 г.

№ 1 6 июня 2016 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Лужнецкая наб, д.8, каб. 378

Дата проведения заседания: 6 июня 2016 г.

Время открытия/закрытия заседания: 14:00 / 14:20

Присутствовали члены комиссии: Сурова Мария Игоревна (председатель),

Абрагин Григорий Станиславович.

Присутствуют 100% от членов комиссии. Кворум имеется.

Повестка дня заседания:

1. Рассмотрение поступивших предварительных заявок.

2. Утверждение списка предварительно допущенных участников.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС повестки дня:

На момент проведения заседания в комиссию поступило следующее

количество предварительных заявок: юниоры, юноши (1998-2001 год рождения)

– 30, мальчики (2002-2006 г.р.) – 41, юниорки, девушки (1998-2001 г.р.) – 16,

девочки (2002-2003 г.р.) – 23.

Основанием для отказа в допуске к спортивному соревнованию является

несоответствие спортсмена требованиям, предусмотренным Положением о

межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по

гольфу на 2016 г. (далее – Положение), а именно:

несоответствующий возраст и / или отсутствие активного и надлежащего

значения точного гандикапа на дату подачи предварительной заявки (п. 4б

раздела 2 Положения).

Спортсмен может быть не допущен или допущен под протестом в случае,

если:

предварительная заявка оформлена некорректно (технические

несущественные ошибки);

2

отсутствует оплата вступительного взноса и/или взноса за этап на

расчетном счету Ассоциации гольфа России;

регистрация в системе определения гандикапов не продлена.

По результатам рассмотрения предварительных заявок принято решение

предварительно допустить следующее количество участников: юниоры, юноши

(1998-2001 год рождения) – 26, мальчики (2002-2006 г.р.) – 37, юниорки,

девушки (1998-2001 г.р.) – 16, девочки (2002-2003 г.р.) – 23.

Не допущены: юниоры, юноши – 4, мальчики – 4.

Срок устранения ошибок участниками, допущенными под протестом – не

позднее 16:00, 10.06.2016 г.

По ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня решили:

1. Утвердить список предварительно допущенных участников.

2. Опубликовать список предварительно допущенных участников на

официальном сайте Ассоциации гольфа России не позднее 18:00, 07.06.2016 г.

Протест на решение комиссии подается до 16:00, 10.06.2016 г.

председателю комиссии в письменном виде руководителем спортивной

делегации или ответственным лицом, указанным в предварительной заявке.

Решения приняты членами комиссии единогласно.

Председатель Сурова М.И.

Секретарь Абрагин Г.С.